安徽省职业与成人教育学会
关于召开职业院校新能源与智能网联

汽车专业建设研讨会的通知

学会〔2019〕17号

各职业院校：

为更好促进新能源与智能网联汽车专业建设，探索职业

教育产教融合方式及有效途径，经省职业与成人教育学会批

准，学会汽车专业专家委员会决定于2019年12月13日召开安

徽省职业院校新能源与智能网联汽车专业建设研讨会。现就

有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

1、会议时间：2019年12月13-14日。

2、会议地点：合肥丰大国际大酒店。

3、报到时间及地点 ：2019 年 12 月 13 日上午 12 点前

合肥丰大国际大酒店(地址：合肥市蜀山区繁华大道 10555

号)。

二、参会人员

省职业教育相关部门领导和省职业与成人教育学会领

导，汽车专业专家委员会成员，省内职业院校校长或主管副

校长、汽车专业负责人（每校限报2人）。

三、会议费用

1、本次会议不收取会务费。

2、食宿统一安排，费用自理。

四、主题报告及专家简介

1、新能源汽车产业、技术发展及智能新能源汽车专业

人才培养

主讲：张炳力

博士、教授、博士生导师，安徽省创新领军人才。现任

合肥工业大学车辆工程系主任、安徽省智能汽车工程实验室

主任、安徽省智能新能源汽车虚拟仿真实验教学中心主任,

兼任中国新能源汽车联盟技术专家、中国汽车工程学会电动

汽车分会委员、科技部和工信部汽车项目评审专家、中国汽

车技术中心特聘专家、安徽省智能交通协会理事。

2、新能源专业建设与人才培养方案探讨

主讲：弋国鹏

教授，全国知名汽车行业专家。

3、智能网联汽车产业技能人才需求与人才培养方案探

讨

主讲：李妙然

全国智能网联汽车产教融合创新联合体副秘书长，中国

社会科学院博士，北京和绪科技有限公司总经理。研究方向：

智能网联汽车与新能源汽车产业政策、传感器算法软件的编

写与测试。

4、智能网联汽车技术发展现状

主讲：吴  琼

中国科技大学博士在读，高级工程师，江淮汽车技术中

心智能网联汽车研究院自动驾驶部技术副总监（主持工作）；

荣获安徽省科学技术奖三等奖 1项、安徽省自然科学优秀科

学论文三等奖 2项、庐州产业创新团队、合肥工业大学本科

生毕业（论文）设计优秀指导教师；授权发明专利 15 项，

公布实审发明专利 12 项，发表核心期刊论文 10 余篇。

五、组织单位

主办单位：安徽省职业与成人教育学会

承办单位：学会汽车专业专家委员会

安徽汽车职业技术学院

协办单位：合肥工业大学汽车与交通工程学院

江淮蔚来汽车

安徽松广汽车技术服务有限公司

六、报名及联系人

请报名参会人员于2019年12月8日前将附件1 《报名回

执表》填写后发送至指定邮箱771621558@qq.com；名额限制，

报满为止。

联系人：王晓斌、宋晓敏

电  话：13855142799,13965007286。

                     安徽省职业与成人教育学会

2019年11月20日

附件 1：报名回执表

附件 2：会议安排

mailto:报名回执表》填写后发送至指定邮箱771621558@qq.com
mailto:报名回执表》填写后发送至指定邮箱771621558@qq.com

附件 1

报名回执表

姓名 性别 手机号码 单位名称 职务 备注

开票名称（必填）

总联络人姓名：  手机号码：

电子信箱： 电话： 传真：

单位地址：

附件 2

会议安排

日期 时间 会议内容 主讲人 地点

12月

13日

9:00-

12:00
报到 /

丰大国际

大酒店

13:30-

15:00

智能网联汽车产业技能人才需

求与人才培养方案探讨
李妙然

丰大国际

大酒店

15:00-

16:30
参观江淮蔚来汽车 /

江淮蔚来

工厂

16:30-

18:00
智能网联汽车技术发展现状 吴  琼

江淮蔚来

工厂

12月

14日

8:15-

9:45

新能源汽车产业、技术发展及智

能新能源汽车专业人才培养
张炳力 安徽汽车

职业技术

学院
10:00-

11:30

新能源专业建设与人才培养方

案探讨
弋国鹏

11:30-

12:30

教学新能源解剖车展示、智能无

人驾驶车乘坐体验
/

14:00-

17:00
研讨、参观学习 / 另行通知